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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022г.                                           № 22                                          с.Носово 

	О внесении изменений в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 16.10.2018 № 52 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Носовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Носовского сельского поселения до 2024 года»


В целях исполнения Соглашения от 30.01.2022 № 26/9д о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Носовского сельского поселения Неклиновского района, Администрация Носовского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 16.10.2018 №52 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Носовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Носовского сельского поселения до 2024 года» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


И.о. главы Администрации

Носовского сельского поселения

           
М.В. Коваленко

Приложение 
к постановлению Администрации

Носовского сельского поселения
от 08.06.2022 № 22
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Носовского сельского поселения
от 16.10.2018 №52 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Носовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Носовского сельского поселения до 2024 года»

1. В подпункте 5.2 слова «до 1 октября 2021г.» заменить словами «до 30 сентября 2022 года».
2. В приложении № 1 к постановлению Администрации Носовского сельского поселения от 16.10.2018 № 52 «ПЛАН мероприятий по росту доходного потенциала Носовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Носовского сельского поселения до 2024 года»:
2.1. строку 1.4. изложить в следующей редакции:

	«1.4.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости 
	сектор экономики и финансов
	2019 год


	20,0
	22,0
	25,0
	0,0
	00
	0,0»


2.2. Строки 

	«2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	1.1.
	Снижение задолженности 
по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы комиссии по взысканию задолженности по арендной плате за землю
	ведущий специалист

Дегтярев А.Э.
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**»


изложить в следующей редакции:

	«2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	1.1.
	Снижение задолженности 
по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы комиссии по вопросам собираемости налогов и сборов в бюджет Носовского сельского поселения
	ведущий специалист

Дегтярев А.Э.
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**»


3. Приложение № 3 изложить в редакции:
«Приложение № 3
к постановлению Администрации

Носовского сельского поселения
от 16.10.2018 № 52

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Носовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Носовского сельского поселения до 2024 года

тыс. рублей
	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект) 

	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	
	план*
	оценка исполнения по итогам года
	примечание **
	план*
	учтено в проекте бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
	примечание **
	план*
	учтено в проекте бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
	примечание **

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Заполняется в соответствии с приложением № 1.


** Заполняется в случае отклонения показателей графы 6 от показателей графы 5, показателей графы 9 от показателей графы 8, показателей графы 12 от показателей графы 11. »
